ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH VĨNH LONG                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 965/QĐ-UBND                                Vĩnh Long, ngày 20 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý tài sản công là nhà, đất

 theo quy định tại Nghị định số 03/2025/NĐ- CP của Chính phủ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ  Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm

2017; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán; Luật Kế toán;

Luật Kiểm toán độc lập; Luật Ngân sách nhà nước; Luật Quản lý, sử dụng tài sản

công; Luật Quản lý thuế; Luật Thuế thu nhập cá nhân; Luật Dự trữ quốc gia; Luật

Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý,

sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 9 năm 2024 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày

26 tháng 12 năm 2017 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của

Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 50/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 2 năm 2025 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều

của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 03/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 01 năm 2025 của

Chính phủ Quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công là nhà, đất;

Căn cứ  Công văn số 257-CV/ĐUUB ngày 13 tháng 5 năm 2025 của Đảng

ủy Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện Công văn số 4126-CV/TU, ngày

08 tháng năm 2025 cua Ban Thường vụ Tỉnh ủy phúc đáp Tờ trình số 95-

TTr/ĐUBCS của Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tở trình số 104/TTr-STC ngày

11 tháng 4 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý tài sản công là nhà, đất theo

quy định tại Nghị định số 03/2025/NĐ- CP ngày 01/01/2025 của Chính phủ.

(Chi tiết tại phụ lục đính kèm theo quyết định này).

Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này, Sở Tài chính chủ trì, phối

hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện các bước tiếp

theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-2017-322220.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx

Điều 3.  Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở

Nông nghiệp và Môi trường, Giám đốc Sở Xây dựng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                   KT.CHỦ TỊCH

- Như điều 3;        PHÓ CHỦ TỊCH
- TT.UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh;

- Lưu VT.64.TH.

		2025-05-20T17:23:21+0700